REQUERIMENTO N.º 2093/2019
Ementa: Solicita informações sobre notificações.
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:
O Vereador ALÉCIO CAU, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito os seguintes pedidos de informações:
Conforme foto anexa a este requerimento, o poste de madeira que sustenta a rede elétrica localizado na Rua Paiquerê, em frente ao Condomínio Porto Segura Village, está correndo sérios riscos de queda. O poste em questão está situado no passeio público, ao lado de um ponto de ônibus. Devido ao atual estado do poste, o mesmo corre o risco de cair em cima do ponto de ônibus ou na própria avenida, o que pode causar acidentes gravíssimos.
1.- A CPFL já foi notificada pela municipalidade para tomar as devidas providências?
      Se sim, enviar cópia da notificação.

Justificativa: Questionamentos feitos por Munícipes a este Vereador.
                                           Valinhos, 16 de Setembro de 2019.
            ALÉCIO CAU
                                                           Vereador PDT
Página 1